
Bank  ger  ekonomiskt  stöd  till
dövskola i  Sri Lanka
28 augusti 2024
Foto: Adobe Stock
I Sri Lanka har företaget Seylan Bank initierat en kampanj med fokus på
döva  och  hörselskadade  personer.  Kampanjens  ”Signfluencer”  syfte  är
att  uppmuntra  ett  erkännande  av  det  nationella  teckenspråket.

Redan 2021 togs ett lagförslag fram om att erkänna det lankesiska teckenspråket
som ett officiellt språk. Trots det har ett beslut ännu inte tagits. Förra året startade
därför banken denna kampanj på teckenspråkets dag.

Som ett nästa steg i kampanjen vill Seylan Bank öka medvetenheten om dövas,
hörselskadades och synskadades behov och för att förbättra deras möjligheter att
delta fullt ut i samhället. Det gör de genom att ge ett ekonomiskt stöd till en skola i
Ratmalana för döva och blinda. Målet med det stödet är att förbättra elevernas
datorkunskaper och stödet riktas till att finansiera utbildare och instruktörer.
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Deaf  Ninja  i  final  i  amerikanska
programmet Ninja Warrior
28 augusti 2024
Foto: thedeafninja.com
Kyle  Schulze,  även känd som ”Deaf  Ninja”,  har  gjort  intryck  i  årets
säsong av ”American Ninja Warrior”. I säsongens upplaga var Kyle med
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för åttonde gången och den här gången lyckades han nå finalen, där han
till slut föll i vattnet.

I  programmet  Ninja  Warrior  springer  de  tävlande  genom en  fysiskt  krävande
hinderbana. Klarar man hela banan få når man en buzzer, det vill säga man kan
trycka  på  en  knapp.  När  Kyle  genomförde  semifinalen  tävlade  han  mot  Jesus
Capote. Inför loppet visade Jesus sin respekt genom att teckna ”Gud välsigne dig”
till  Kyle,  som  glatt  svarade  på  samma  sätt.  Under  loppet  navigerade  Kyle
självsäkert genom de första hindren medan Jesus föll i vattnet. Kyle hedrade sin
motståndare med en applåd innan han fortsatte och lyckades nå buzzern och
därmed kvalificera sig till final.

Finalen var i Las Vegas den 19 augusti och Kyle lyckades ta sig genom flera hinder
innan han slutligen föll i vattnet på ett av de sista momenten. Trots detta visade
Kyle ingen besvikelse. I en intervju efter loppet uttryckte han sin glädje över att ha
lyckats med två buzzers under säsongen, en prestation som han arbetat hårt för
att uppnå.

Kyles resa i ”American Ninja Warrior” visar på styrka, uthållighet och människans
oändliga potential. Med sina framgångar vill han visa att dövhet inte är ett hinder
för att nå sina drömmar, utan snarare en kraft. Via sina sociala medier sprider Kyle
budskapet att ingenting är omöjligt, oavsett vilken funktionsvariation man har.
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Svenskarna  laddade  inför  tredje
ronden i Golf VM i Australien
28 augusti 2024
Foto: SDI
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Just nu pågår Golf VM för döva i Australien på Guldkusten. Sverige har
sex spelare på plats och två ledare. Imorgon, onsdag går de sin tredje
rond.

Mellan den 23-30 augusti  avgörs  VM i  Golf  i  Australien.  Fyra spelare tävlar  i
herrklassen;  Robert  Nyman,  Anders  Johansson,  Andreas  Hed  och  Joachim
Sundström. Damklassen representeras av Mia Önell  och seniorklassen av Hans
Rimberg. Truppen leds av huvudansvarige Stefan Wahlgren och förbundskapten
Jonnie Hammenfors.

Imorgon onsdag, går spelarna sin tredje rond och inför den ligger Robert på 18:e
plats och Joachim på 23:e plats i herrklassen som har totalt 42 spelare. Anders
ligger på 35:e plats och Andreas på 42:a.  Jonnie berättar på Svensk Dövgolfs
sociala medier att mycket kan ändras i den tredje rundan, då poängskillnaderna
mellan 4 och 25:e plats är mycket små. I damklassen ligger Mia på 13:e plats av 23
och i seniorklassen ligger Hans på 8:e plats av 33.

Mia i en intervju på Svensk Dövgolfs Facebooksida att hon hittills är nöjd med sitt
stabila  spel  och  att  värmen  är  en  av  de  största  utmaningarna.  Enligt
väderprognoserna är temperaturerna upp emot 34 grader dessa molnfria dagar.
Mia har tidigare berättat att hennes mål är att hamna i topp tio, vilket hon nu har
chans att uppnå. Likaså har Hans chans att lyckas med sitt mål som är att ligga
bland topp femton. I herrklassen har Robert sagt att hans mål är att hamna i topp
tio medan Joachim har sagt att hans mål är att hamna i mitten av resultatlistan.

Samtidigt  som  spelarna  tävlar  individuellt,  läggs  också  poängen  ihop  till  en
lagtävling. Där ligger de svenska herrarna just nu sist på en sjunde plats.

Videoklipp och intervjuer läggs dagligen ut på Svensk Dövgolfs sociala medier.
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Döva  i  Australien  erbjuds
specialiserade brandvarnare
28 augusti 2024
Foto: Earstore
I ett nytt initiativ från delstatsregeringen i Victoria, Australien, erbjuder
de specialiserade brandvarnare till döva invånare till ett rabatterat pris.
Delstaten vill på så sätt visa sitt engagemang för att skapa ett säkrare
samhälle  för  alla.  Brandvarnarna  är  av  samma modell  som många  i
Sverige använder, med blinkande ljus och vibrerande enheter.

För  att  säkerställa  att  alla  invånare  är  skyddade  mot  brandrisker  och
tillgängliggöra  skydden  för  fler,  har  delstatsregeringen  i  Victoria,  Australien  nu
beslutat  sig  för  att  erbjuda  ett  brandvarnarpaket  till  berättigade  invånare.
Erbjudandet  ingår  i  ett  större hjälpmedelsprogram som syftar  till  att  förbättra
säkerheten och livskvaliteten hos döva och hörselskadade. Erbjudandet innebär
rent  konkret  att  berätt igade  invånare  har  möj l ighet  att  köpa  ett
brandvarnarpaketet för 50 australienska dollar (ca 510 kr), i stället för ordinarie
685 dollar  (ca 7 000 kr).  En del  invånare med ett  speciellt  pensionskort  kan
dessutom erbjudas paketet helt gratis. För att vara berättigad måste man vara
bosatta i Victoria eller Tasmanien och inte ha några andra statliga bidrag.

Evan  Pritchard,  säkerhetsansvarig  vid  brandkåren  i  Heathcote  är  glad  att
regeringen tagit detta viktiga steg i sitt säkerhetsarbete, eftersom initiativet är en
livräddande åtgärd. Han menar att brandvarnarna nu möter behoven hos de som
är mest sårbara i samhället.
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Positiv  effekt  när  Region  Skåne
samlat  syn-,  hörsel-  och
dövverksamheterna
28 augusti 2024
Foto: Region Skåne
I våras skapade Region Skåne ett nytt kunskapscenter i Lund, där de
samlar sina syn-, hörsel- och dövverksamheter till en gemensam plats.
Redan nu ser de positiva effekter både för patienter och vårdpersonal.

Tidigare  låg  dessa  verksamheters  enheter  utspridda,  vilket  ofta  ledde  till  att
patienter  behövde  besöka  olika  vårdenheter.  Den  nya  samlokaliseringen  har
förenklat  samarbetet  mellan  olika  yrkesgrupper,  vilket  i  sin  tur  har  förbättrat
vården för patienterna. Som ett exempel lyfter audionomen Marika Schoug fram
att de nyligen haft en patient med både synnedsättning och dövhet som nu slapp
besöka  flera  vårdenheter.  I  stället  kunde  vården  samordnas  så  att  patienten  fick
besöka både synenheten, audionommottagningen och dövblindmottagningen vid
ett och samma tillfälle. Det gjorde i sin tur att de snabbt kunde samarbeta kring
vilka hjälpmedel patienten behövde.

Ett annat exempel på att vården nu är tryggare för patienterna är ett äldre par där
den ena behövde träffa en synpedagog och den andra en audionom. Då kunde de
samordna  så  att  de  fick  göra  sina  besök  samtidigt.  Marika  menar  att  personalen
också känner sig mer trygga nu när de är samlade under ett och samma tak och
tillsammans kan ge det bästa möjliga omhändertagandet. Genom att samla olika
kompetenser  på  ett  ställe  kan  de  effektivisera  resursanvändningen  och  därmed
höja  kvaliteten  på  vården.  Risken  att  patienter  med  både  syn-  och
hörselnedsättningar  hamnar  ”mellan  stolarna”  minskar.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com 

www.teckenrapport.se 

https://teckenrapport.se/positiv-effekt-nar-region-skane-samlat-syn-horsel-och-dovverksamheterna/
https://teckenrapport.se/positiv-effekt-nar-region-skane-samlat-syn-horsel-och-dovverksamheterna/
https://teckenrapport.se/positiv-effekt-nar-region-skane-samlat-syn-horsel-och-dovverksamheterna/
mailto:nyheter@teckenbro.com


Jessica  anmälde  Akademiska
sjukhuset till  DO för tolkbrist
28 augusti 2024
Foto: Privat
Sveriges Radio berättar att en DO-anmälan har gjorts mot Akademiska
sjukhuset i Uppsala där en patient vårdats på hjärtintensiven utan att
tolk beställdes. Teckenrapport har pratat med patienten Jessica Ahlinder
som  gjort  anmälan  efter  att  hon  kontaktat  tolkcentralen  och  fått
kännedom om att  ingen  beställning  från  sjukhuset  gjorts.

Jessica, som är hemmahörande i Alfta utanför Bollnäs, skickades i somras akut till
Akademiska sjukhuset i Uppsala när det visade sig att hon hade bakterier i hjärtat.
Hon skulle behöva göra en öppen hjärtoperation, vilket innebär att revbenen ska
klippas upp. Vid ankomsten till sjukhuset sa läkarna till Jessica att de beställt tolk,
men någon sådan dök aldrig upp. Jessica berättar att hon bad en läkare gå ut och
komma tillbaka med tolk. Dagen efter kom samme läkare tillbaka, utan tolk.

Kommunikationen fick ske via lappar och läkaren menade att de beställt tolk. I ren
förtvivlan tog Jessica själv kontakt med både Gävleborgs och Uppsala Tolkcentral
som båda intygade att  någon beställning inte  gjorts.  Hon gjorde då en egen
beställning  och  fick  tolk  de  kommande  dagarna.  Efter  två  dagar  utan  tolk  hade
Jessica så äntligen tillgång till tolkar. Men, två dagar utan att kunna få alla frågor
besvarade gjorde att Jessica kände sig både ledsen och rädd.

Läkarnas attityd ändrades efter att dövteamet kommit på besök, upplevde Jessica
som berättar att läkarna därefter började boka tolk själva, dock enbart ett par
timmar varje dag. Jessica bokade därför tolk själv så att hon vissa dagar hade tolk
längre tid, ibland hela dagar. För skillnaden mellan att ha och inte ha tolk är stor.

Med tolk på plats känner man sig trygg och kommunikationen blir rätt.
Utan tolk känner jag mig väldigt ensam, då bara tittar jag på dem och
förstår ingenting. Det var en fruktansvärd situation, berättar Jessica.
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Jessica fick veta av tolkarna som var på plats, att tolkcentralen har en jourlista och
att de stått på listan under de aktuella dagarna, men inte blivit kontaktade.

Idag är Jessica hemma och sjukskriven från operationen. Hon är omtumlad och arg.
Arg på läkarnas bemötande i början, arg på att behöva ta saken i egna händer, på
att en rättighet som att få tillgång till akut tolk på sjukhuset fortfarande år 2024
inte är en självklarhet. Förutom att en sköterska skriftligt har beklagat att det inte
kommit någon tolk och att hon varit förbryllad över situationen, har Jessica inte fått
någon  officiell  ursäkt  från  sjukhuset.  Jessica  upplevde  att  de  sköterskorna  var
nonchalanta  mot  henne.

Såväl Jessica som tolkcentralerna i Gävleborg och Uppsala har nu gjort en DO-
anmälan mot Akademiska sjukhuset i Uppsala. DO har svarat Jessica, att händelsen
är bekräftad anmäld och hon väntar på att utredningen ska bli  klar.  I  samma
region har en liknande händelse tidigare anmälts, där en döv nekats tolk. Anmälan
ledde till att Gävle sjukhus fick böta 50 000 kr till anmälaren. Jessica uppmanar fler
som varit med om samma sak att anmäla till DO, och tipsar om att ta hjälp av
Dövteamet eller en dövförening.
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Döv räddningshund tävlar agility i
USA
28 augusti 2024
Foto: AKC
Fyraåriga Aspen, en döv räddningshund, står inför sin största utmaning
hittills när hon i slutet av augusti deltar i en nationell agilitytävling i St.
Louis, USA.
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Aspens ägare och handledare Kassandra Schmid berättar för American Kennel Club
att eftersom Aspen föddes döv och därför kommunicerar med Kassandra enbart
genom visuella signaler, kroppsspråk och positionering. För ekipaget är det viktigt
att Kassandra ger rätt visuell information vid rätt tidpunkt, eftersom agility handlar
om att ha en stark kontakt och kommunikation.

Trots  de  utmaningar  som  Aspens  dövhet  medför  har  hon  samlat  på  sig  flera
agilitytitlar. Hon tävlar tillsammans med andra hundar i agility och hoppar över 40
cm höga hinder. Kassandra menar att det förmodligen inte finns något inom agility
som de inte kan göra på hög nivå.

Förhoppningen är att Aspens deltagande i tävlingen ska öka medvetenheten om
döva  hundars  förmågor  inom hundsporter.  För  Kassandra  och  Aspen  handlar
tävlingen inte bara om att vinna priser eller vara ambassadörer, utan också om att
njuta av upplevelsen tillsammans. Hon lyfter fram de stunder när de verkligen har
kontakt och kommunicerar på topp.

Aspens resa i  agilityvärlden har bara börjat,  och Kassandra ser fram emot att
fortsätta  visa  upp  hennes  potential  och  inspirera  andra  att  se  bortom
funktionshindren.

AKC Agility  League National  Championship  mellan  den 29  till  31  augusti  och
kommer sändas på American Kennel Clubs YouTube-kanal.

Tine Hedin 
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WFD presenterar temat för årets
internationella dövvecka
28 augusti 2024
Foto: WFD
Årets internationella dövvecka infaller mellan den 23–29 september och
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har i år temat ”Skriv på för teckenspråkets rättigheter”. Det meddelar
World Federation of the Deaf (WFD) via sina sociala medier.

Veckans alla dagar har ett varsitt tema där måndagen den 23 september inleder
veckan. Den måndagen äger den internationella dagen för teckenspråken i världen
rum och temat är ”Skriv på för teckenspråkets rättigheter”. Med det temat vill man
kämpa för en bättre implementering av konventionen om rättigheter för personer
med funktionsnedsättning (CRPD), som infördes för 20 år sedan.

De andra dagarnas teman handlar  om inkluderande utbildning,  att  förespråka
teckenspråkets  rättigheter,  bygga  upp  dövresiliens,  mångfald,  dövkultur  och
framtidsinvesteringar. Varje dag uppmuntrar till handling och engagemang för att
främja och erkänna alla länders nationella teckenspråk.

En särskild utmaning, ”Global Leaders Challenge,” riktar sig till världens ledare och
den  utmanar  dem  att  använda  sina  nationella  teckenspråk  för  att  stödja
teckenspråkets  rättigheter.  Den  23  september  kommer  även  offentliga  platser
världen  över  att  belysas  i  blått  för  att  symbolisera  enighet  och  stöd  för
teckenspråken.  Detta  globala  firande  bygger  vidare  på  FN:s  resolution  från  2017
som etablerade den internationella dagen för teckenspråken i världen. 

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com 

Döv  lärarassistent  gripen  för
sexuella övergrepp i Kalifornien
28 augusti 2024
Foto: CSD-Fremont
Polisen  i  Fremont,  Kalifornien  i  USA  har  gripit  den  döva  25-åriga
lärarassistenten Brandon Duran. Han misstänks för sexuella övergrepp
mot flera minderåriga elever vid dövskolan i Kalifornien. Gripandet ägde
rum  den  22  augusti,  efter  att  flera  studenter  framkommit  med
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anklagelser  om övergrepp  som påstås  ha  skett  i  både  Fremont  och
Livermore.

Brandon jobbar som lärarassistent hos California School for the Deaf -Fremont som
är en dövskola med cirka 400 elever från förskoleklass upp till klass 12.

Myndigheterna  utreder  minst  tre  separata  incidenter  som  inträffat  den  4  och  19
juli.  Enligt polisen har Brandon anklagats för allvarliga brott, inklusive sexuella
övergrepp mot barn samt kontakt med ett barn med avsikt att begå ett sexbrott.

Brandon har hållits fängslad på Santa Rita County-fängelset med en borgen på 190
000 amerikanska dollar (cirka 1,9 miljoner svenska kronor). Han förväntas ställas
inför rätta den 26 augusti.

Polisen  fortsätter  med  sin  utredning  och  söker  efter  ytterligare  offer  som kan  ha
blivit utsatta för övergrepp av honom. Fremont Police Department betonar hur
viktigt det är att alla potentiella offer kommer fram och uppmanar därför dem att
rapportera sina incidenter.  Myndigheterna tar situationen på största allvar och
arbetar för att garantera att rättvisa skipas.

Kenny Åkesson
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Theodor  återigen  uttagen  till
Finnkampen
28 augusti 2024
Foto: Finnkampen
Årets Finnkamp sker den 30–31 augusti på Olympiastadion i Helsingfors,
Finland. Sverige skickar en trupp på 110 aktiva, med tre representanter
för varje gren. En av de tre spjutherrarna är Theodor Thor.

Finnkampen är en traditionell landskamp mellan Sverige och Finland i friidrott.
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Första gången den genomfördes var 1925 och efter 1950 blev Finnkampen en årlig
landskamp för  män.  Först  1953  fick  kvinnor  också  delta.  Fram till  och  med 2023
har de finska männen vunnit fler kamper (46 gånger mot svenska 35 gånger). Men
när  det  gäller  kvinnornas  finnkamp  så  har  de  svenska  kvinnorna  vunnit  fler  (46
gånger  mot  finska  25  gånger).

Sverige ska nu försvara den svenska dubbelsegern från ifjol och en av de som ska
hjälpa  till  och  försvara  herrarnas  seger  är  Theodor  i  grenen  spjut.  I  år  sker
Finnkampen på fredag och lördag, i  stället  för som tidigare på en lördag och
söndag. På lördagen sker även Ungdomsfinnkampen.

I fjolårets Finnkampen kastade Theodor 67,94 meter som bäst och blev sexa (av
sex), ett resultat som han inte var nöjd med. Det här året siktar han på ett bättre
kast och placering.

Vill du se Theodor tävla i spjut, sätt på SVT klockan 20.48 den 30 augusti.
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